
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» 

ПРИКАЗ 

« 2019 г. г. Печора № 

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 
2019 - 2020 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013г. № 1252, приказами Минобрнауки от 
17.03.2015г. № 249, от 17.12.2015г. № 1488 «О внесении изменений в Порядок 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённый приказом 
Минобразования и науки РФ от 18.11.2013г. № 1252» и приказом Министерства 
образования, науки и молодёжной политики Республики Коми от 02.09.2019г. № 
754 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2019 - 2020 учебном году», с целью выявления и 
поддержки талантливых и одарённых детей, развития их способностей и интереса 
к научному творчеству, а также организованного проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019 - 2020 учебном году 

приказываю: 

1 .Принять к исполнению вышеуказанные приказы Минобразования и науки 
РФ и Министерства образования, науки и молодёжной политики Республики 
Коми. 

2. ОИМР Управления образования MP «Печора» (Осипова И.А.): 
2.1. Организовать и провести муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников в 2019 - 2020 учебном году на территории MP «Печора» 
в соответствии с графиком. 

3. Утвердить: 
3.1. График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее - муниципальный этап олимпиады) по каждому 
общеобразовательному предмету (приложение № 1). 

3.2. Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (приложение № 2). 

3.3. Состав предметного жюри муниципального этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету (приложение № 3). 

3.4.График проведения заседаний предметных жюри муниципального 
этапа олимпиады (приложение № 4). 

3.5. Проходные баллы для участия в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников по каждому предмету по каждой возрастной категории 
(приложение № 5). 



4.Руководителям 0 0 ( МОУ «Гимназия № 1», МОУ «COLLI № 49», МОУ 
«СОШ № 9», МОУ «COLLI № 3», МОУ «COLLI № 10», МОУ «COLLI № 2» 
(Зорькина С.В., Железцова С.Г., Семёнова В.И., Копыльцова 3.LI., Богуцкая L .̂C., 
Романица О.М.). 

4.1. Создать необходимые условия для работы участников олимпиады и 
членов предметных жюри. 

4.2. Определить кабинеты, в которых будут проходить олимпиады. 
4.3.Организовать встречу и сопровождение команд других ОО к месту 

проведения олимпиады. 
5. Руководителям 0 0 : 
5.1. Назначить ответственное лицо за проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 
5.2. Назначить сопровождающих с возложением на них ответственности 

за жизнь и здоровье учащихся в пути и во время проведения олимпиады. 
5.3. Обеспечить участие организаторов для проведения олимпиад 

(приложение № 6). 
5.4. Р1ровести организационную работу по предоставлению участниками 

документов для участия в муниципальном этапе олимпиады (паспорт, 
свидетельство о рождении). 

5.5. Внести коррективы в недельное расписание уроков педагогов 
(руководителей ГМО) для участия их в организации муниципального этапа 
олимпиады в соответствии с графиком проведения олимпиады и приложениями к 
данному приказу. 

5.6.Членам предметных жюри, организаторам в аудиториях предоставить 
оплачиваемый отгул в количестве 1 календарного дня по каждому предмету в 
каникулярное время. 

6. ОКБ и ОТ Управления образования «Печора» (Челов М.А.) 
6.1. Разместить настоящий приказ на сайте Управления образования MP 

«Печора» 
6.2. Разместить протоколы результатов участников муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету для каждой возрастной 
группы на сайте Управления образования MP «Печора». 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



Приложение №1 

к приказу от № SJ'/f'*/ 

График проведения муниципального этапа олимпиады школьников для 
обучающихся 7 - 1 1 классов ОО MP «Печора» 

Предмет Классы Место проведения Время 
проведения 

Ответственные 

Экономика 7 - 11 МОУ «Гимназия № 1» 5 ноября Борисова J1.C. 
Английский язык 7 - 1 1 МОУ «Гимназия № 1» 6-7 ноября Конодюк О.А. 
ОБЖ 7 - 1 1 МОУ «СОШ № 2» 8 ноября ВеденяпинаО.В. 
Литература 7 - 1 1 МОУ «СОШ № 9» 11 ноября Конодюк О.А. 
География 7 - 1 1 МОУ «СОШ № 9» 12 ноября Осипова И.А. 
Немецкий язык 7 - 1 1 МОУ «Гимназия № 1» 13 ноября Конодюк O A . 
Технология 7 - 11 МОУ «СОШ № 2» 15 ноября Веденяпина О.В. 
(теория) 
Технология 7 - 1 1 МОУ «Гимназия № 1» 16 ноября Веденяпина О.В. 
(практика) с 1 0 - 0 0 
Астрономия 7 - 1 1 МОУ «СОШ № 2» 18 ноября Борисова Л.С. 
11раво 9 - 1 1 МОУ «СОШ № 3» 19 ноября Бесчётнова Т.Ф. 
Физическая 7 - 1 1 МОУ «Гимназия № 1» 20-21 Веденяпина О.В. 
культура ноября 
Русский язык 7 - 1 1 МОУ «Гимназия № 1» 22 ноября Конодюк О.А. 
Информатика 7 - 1 1 МОУ «СОШ № 10» 

(время будет сообщено 
дополнительно) 

23 ноября Челов М.А. 

МХК 7 - 1 1 МОУ «СОШ № 9» 25 ноября Конодюк О.А. 
Физика 7 - 1 1 МОУ «СОШ № 3» 26 ноября Борисова Л.С. 
История 7 - 1 1 МОУ «СОШ № 9» 27 ноября Бесчётнова Т.Ф. 
Биология 7 - 1 1 МОУ «СОШ № 49» 28 ноября Осипова И.А. 
Экология 7 - 1 1 МОУ «СОШ № 4 9 » 29 ноября Осипова И.А. 
Химия 7 - 1 1 МОУ «СОШ № 3» 

с 1 0 - 0 0 
30 ноября Осипова И.А. 

Французский, 7-11 МОУ «Гимназия № 1» 2 декабря Конодюк О.А. 
китаискии, 
испанский, 
итальянский 
языки 
Математика 7 - 1 1 МОУ «СОШ № 3» 4 декабря Борисова Л.С. 
Обществознание 7 - 1 1 МОУ «СОШ № 9» 5 декабря Бесчётнова Т.Ф. 

Начало олимпиады в 14 - 00 



Приложение №2 

к приказу от 

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 

№ Ф.И.О. ОО должность 
1 Капитонова А.Д. Управление образования 

MP «Печора» 
Зам. начальника 
управления образования 

2 Осипова И.А. Управление образования 
MP «Печора» 

зав. ОИМР управления 
образования 

3 Борисова JT.C. Управление образования 
MP «Печора» 

методист ОИМР 
управления образования 

4 Конодюк О.А. Управление образования 
MP «Печора» 

методист ОИМР 
управления образования 

5 Веденяпина О.В. Управление образования 
MP «Печора» 

методист ОИМР 
управления образования 

6 Бесчётнова Т.Ф. Управление образования 
MP «Печора» 

методист ОИМР 
управления образования 

7 Зорькина С.В. МОУ «Гимназия № 1» директор 
8 Романица О.М. МОУ «СОШ № 2» директор 
9 Копыльцова Э.Н. МОУ «СОШ № 3» директор 
10 Семёнова В.И. МОУ «СОШ № 9» директор 
11 Богуцкая Г.С. МОУ «СОШ № 10» директор 
12 Железцова С.Г. МОУ «СОШ № 49» директор 
13 Филиппова Е.С. МОУ «СОШ № 83» директор 
14 Марьенкова Т.Н. МОУ «СОШ» пгт. 

Кожва 
директор 

15 Годун JI.B. МОУ «СОШ» п. 
Каджером 

директор 

16 Чапина В.И. МОУ «СОШ» с. 
Приуральское 

директор 

17 Коковкина В.М. МОУ «ООШ» п. 
Набережный 

директор 

18 Костик И.В. МОУ «ООШ п. 
Чикшино» 

директор 

19 Попова Э.Г. МОУ «ООШ п. 
Луговой» 

директор 

20 Болелая Е.Н. МОУ «ООШ № 53» пгт. 
Изъяю 

директор 

21 Шевченко Т.Н. МОУ «СОШ» пгт. 
Кожва 

руководитель ГМО 
учителей технологии 

22 Батманова И.Н. МОУ «СОШ № 3» руководитель ГМО 
учителей русского языка 
и литературы 



23 Цыцаркина Н.С. МОУ «СОШ № 10» руководитель ГМО 
учителей иностранного 
языка 

24 Беленко Н.Н. МОУ «СОШ № 3» руководитель ГМО 
учителей химии 

25 Рудакова О.В. МОУ «Гимназия № 1» руководитель ГМО 
учителей физики 

26 Самоделкина Т.Г. МОУ «Гимназия № 1» руководитель ГМО 
учителей математики 

27 Плахотниченко О.Г. МОУ «СОШ № 10» руководитель ГМО 
учителей информатики 

28 Гончарова И.В. МОУ «СОШ № 49» руководитель ГМО 
учителей биологии 

29 Романюк Е.А. МОУ «ООШ п. 
Луговой» 

руководитель ГМО 
учителей географии 

30 Михайлова Н.В. МОУ «СОШ № 10» руководитель ГМО 
учителей физ. культуры 

31 Кизяев Ю.В. МОУ «ООШ № 53» пгт. 
Изъяю 

руководитель ГМО 
преподавателей ОБЖ 

32 Чернова И.Е. МОУ «СОШ № 3» Руководитель ГМО 
учителей истории и 
обществознания 



Приложение №3 

к приказу от № SJ'/f'*/ 

Состав предметных жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 

1. Математика 
1.1 Борисова J1.C. ОИМР Управления 

образования 
1.2 Самоделкина Т.Г. МОУ «Гимназия № 1» председатель 
1.3 Бакк А.Г. МОУ «СОШ № Ю» 
1.4. Ельцова С.А. МОУ «ООШ п. Луговой» 
1.5 Фетисова О.В. МОУ «СОШ № 3» 
1.6 Баранова JI.B. МОУ «СОШ № 49» 
1.7 Якубцова I I.Г. МОУ «СОШ № 83» 
1.8. Вульчина И.О. МОУ «Гимназия № 1» 
1.9. Курносенкова Т.А. МОУ «СОШ № 2» 
1.10 Хайруллина Г.М. МОУ «СОШ № 9» 
1.11 Филиппова В.И. МОУ «СОШ № 9» 

2. Физика + Астрономия 
2.1. Рудакова О.В. МОУ «Гимназия № 1» председатель 
2.2. Гаврилова Л.Д. МОУ «СОШ № 2» 
2.3. Стаховская И.В. МОУ «СОШ № 9» 
2.4. Шмидт Л.И. МОУ «СОШ № 49» 
2.5. Гусева П.И. МОУ «СОШ № 10» 
2.6. Куренчук Т. М. МОУ «СОШ № 83» 
2.7 Чекурина С.Б. МОУ «Гимназия № 1» 

3. Информатика 
3.1 Плахотниченко О.Г. МОУ «СОШ № 10» председатель 
3.2. Соболев Н.Ф. МОУ «Гимназия № 1» 
3.3. Соболева Г.Д. МОУ «СОШ № 3» 
3.4. Фёдорова Т.В. МОУ «СОШ № 2» 
3.5. Канева О.В. МОУ «СОШ» пгт. Кожва 
3.6. Челов М.А. Управление образования 
3.7. Чика А.И. МОУ «СОШ» п. Каджером 

4. Георафия 
4.1 Романюк Е.А. МОУ «ООШ п. Луговой» председатель 
4.2 Ладэ Г.В. МОУ «Гимназия № 1» 
4.3 Левина Т.Н. МОУ «СОШ № 3» 
4.4 Игошин М.Ю. МОУ «ООШ п. Чикшино» 
4.5 Маркова Е.А. МОУ «СОШ № 2» 
4.6 Афанасьева Т.П. МОУ «СОШ № 83» 
4.7. Злобина О.А. МОУ «ООШ № 53» пгт. 

Изъяю 
4.8. Гиберт И.А. МОУ «СОШ» пгт. Кожва 



5. Химия 
5.1 Савчук О.В. МОУ «СОШ» пгг. Кожва 
5.2 Лодыгина Д.В. МОУ «СОШ № 49» 
5.3 Щетинина Н.Ф. МОУ «СОШ № 10» 
5.4 Беленко Н.Н. МОУ «СОШ № 3» председатель 
5.5 Колдакова И.В. МОУ «СОШ № 9» 

6. Биология 
6.1 Гончарова И.В. МОУ «СОШ № 4 9 » председатель 
6.2 Щучалина О.А. МОУ «СОШ № 2» 
6.3 Землякова Т.С. МОУ «Гимназия № 1» 
6.4 Куракина Н.И. МОУ «СОШ № 9» 
6.5 Кострова Е.Л. МОУ «СОШ № 83» 
6.6 Оплеснина Н.С. МОУ «СОШ № 10» 
6.7 Чапина И.В. МОУ «СОШ № 3» 

7. Экология 
7.1. Гончарова И.В. МОУ «СОШ № 49» председатель 
7.2. Щучалина О.А. МОУ «СОШ № 2» 
7.3 Кострова Е.Л. МОУ «COLLI № 83» 

8. Экономика 
8.1. Агафонова А.В. МОУ «1,имназия № 1» 
8.2. Хижняк Т.Ю. МОУ «Гимназия № 1» 

9. ОБЖ 
9.1. Кизяев Ю.В. МОУ «OOLLI № 53» пгг. 

Изъяю 
председатель 

9.2 Веденяпина О.В. Управление образования 
9.3 Магомедов М.М. МОУ «СОШ № 4 9 » 
9.4 Ладэ И.М. МОУ «Гимназия № 1» 
9.5 Фаюршин Р.З. МОУ «СОШ № 3» 

10. Технический труд 
10.1 Смирягин В.В. МОУ «СОШ № 83» 
10.2 Веденяпина О.В. Управление образования 
10.3 Асланов С.А. МОУ «COLLI № 9» 
10.4 Галкин П.А. МОУ «Гимназия № 1» председатель 

11. Обслуживающий труд 
11.1 Терентьева О.В. МОУ «Гимназия № 1» 
11.2 Веденяпина О.В. Управление образования 
11.3 Фокина О.Э. МОУ «COLLI № 3» 
11.4 Шевченко Т.Н. МОУ «СОШ» пгт. Кожва председатель 
11.5 Хантанзейская М.Н. МОУ «COLLI № 2» 

12. Физическая культура 
12.1 Веденяпина О.В. Управление образования 
12.2 Пастухов А.В. МОУ «СОШ № 10» 
12.3 Артеева Д. С. МОУ «СОШ № 2» 
12.4 Халикова Г.Б. МОУ «СОШ № 9 » 
12.5 Трибурт Е.К. МОУ «COLLI № 10» 
12.6 Реднина М.М. МОУ «Гимназия № 1» 
12.7 Реут Л.Н. МОУ «СОШ № 83» 



12.8 Михайлова Н.В. МОУ «СОШ № 10» председатель 
12.10 Рубцов B.C. МОУ «СОШ № 3» 
12.11 Кузьминых В.П. МОУ «Гимназия № 1» 

13.Английские языки (письменная часть) 
13.1 Конодюк О.А. Управление образования 
13.2 Мусатова С.С. МОУ «СОШ № 3» 
13.3 Потапова Л.Ф. МОУ «СОШ № 3» 
13.4 Стырова Т.Ф. МОУ «Гимназия № 1» 
13.5 Полтавская К.А. МОУ «СОШ № 2» 
13.6 Дмитрук О.В. МОУ «Гимназия № 1» 
13.7 Полищук Н.А. МОУ «СОШ № 49» 
13.8 Зинкевич В.А. МОУ «СОШ № 3» 
13.9 Крячко Д.А. МОУ «СОШ № 2» 

13.10 Максимова А.А. МОУ «СОШ № 9» 
13.11 Садикова Е.А. МОУ «СОШ № 10» 
13.12 Усенко Г.Н. МОУ «СОШ № 10» 

Английский язык (говорение) 
13.13. Цыцаркина Н.С. МОУ «СОШ № 10» председатель 
13.14 Бутылюк О.В. МОУ «СОШ № 9» 
13.15 Лыткина С.А. МОУ «СОШ № 10» 
13.16 Коненкова Е.Г. МОУ «СОШ № 3» 
13.17 Маркова Е.В. МОУ «СОШ № 83» 
13.18 Еремизина З.А. МОУ «СОШ № 83» 
13.19. Яковлева С.А. МОУ «СОШ № 49» 
13.20 Третьякова Е.М. МОУ «СОШ № 49» 
13.21 Христофорова В.В. МОУ «Гимназия № 1» 
13.22 Моисеева А.А. МОУ «СОШ № 2» 

14. Немецкий язык 
14.1 Созинова Н.Г. МОУ «Гимназия № 1» 
14.2 Плунгене Г.А. МОУ «СОШ № 10» 

15. Французский язык 
15.1 Борисова А.С. МОУ «Гимназия № 1» 
15.2 Садикова Е.А. МОУ «СОШ № 10» 

16. История 
16.1 Чернова И.Е. МОУ «СОШ № 3» председатель 
16.2 Бесчётнова Т.Ф. Управление образования 
16.3 Агафонова А.В. МОУ «Гимназия № 1» 
16.4 Егошина О.Ю. МОУ «СОШ № 2» 
16.5 Штейникова Л. II. МОУ «СОШ № 9» 
16.6 Хижняк Т.Ю. МОУ «Гимназия № 1» 
16.7 Старикова Л.П. МОУ «СОШ № 49» 
16.8 Панфилова A.M. МОУ «СОШ № 49» 

17. Обществознание 
17.1 Чернова И.Е. МОУ «СОШ № 3» председатель 
17.2 Бесчётнова Т.Ф. Управление образования 
17.3 Гущина Е.Н. МОУ «Гимназия № 1» 
17.4 Хижняк Т.Ю. МОУ «Гимназия № 1» 



17.5 Старикова Л.П. МОУ «СОШ № 49» 
17.6 Егошина О.Ю. МОУ «COLLI № 2» 
17.8 Морозова Н.В. МОУ «COLLI № 2» 
17.9 Штейникова Л.Н. МОУ «СОШ № 9» 

17.10 Кирса О.М. МОУ «СОШ № 10» 
17.11 Панфилова A.M. МОУ «СОШ № 9» 

18. Право 
18.1 Чернова И.Е. МОУ «СОШ № 3» председатель 
18.2 Бесчётнова Т.Ф. Управление образования 
18.3 Гущина Е.Н. МОУ «Гимназия № 1» 
18.4 Морозова Н.В. МОУ «СОШ № 2» 
18.5 Агафонова А.В. МОУ «1"имназия № 1» 

19. Русский язык 
19.1 Батманова И.Н. МОУ «СОШ № 3» председатель 
19.2 Каутова Н.М. МОУ «СОШ № 2» 
19.3 Конодюк О.А. Управление образования 
19.4 Дюкина Г.Р. МОУ «Гимназия № 1» 
19.5 Колтановская Л.А. МОУ «Гимназия № 1» 
19.6 Разумеева Ю.Н. МОУ «СОШ № 49» 
19.7 Ануфриева Ю.Ф. МОУ «СОШ № 83» 
19.8 Семушина Т.П. МОУ «СОШ № 2» 
19.9 Сафаева О.Н. МОУ «Гимназия № 1» 

19.10 Соловьёва Ю.А. МОУ «СОШ № 9» 
19.11 Турина О.П. МОУ «СОШ № 10» 
19.12 Россоль А.В. МОУ «COLLI № 49» 
19.13 Жиленко И.П. МОУ «СОШ № 9» 
19.14 Канева Е.Н. МОУ «ООШ» п. Луговой 
19.15. Истомина Я.Г. МОУ «COLLI № 3» 
19.16. Баранова Т.В. МОУ «СОШ № 1 о» 

20. МХК 
20.1. Гладышева Н.А Управление образование председатель 
20.2 Конодюк О.А. Управление образование 
20.3 Королева Б.М. МОУ «COLLI № 83» 
20.4 Мурин С.И. МОУ «COLIJ № 2» 

21. Литература 
21.1 Батманова И.Н. МОУ «СОШ № 3» председатель 
21.2 Рочева И.В. МОУ «СОШ № 2» 
21.3 Конодюк О.А. Управление образования 
21.4 Чегесова Е.Ю. МОУ «Гимназия № 1» 
21.5 Войтович Е.П. МОУ «Гимназия № 1» 
21.6 Клейникова Н.В. МОУ «СОШ № 2» 
21.7 Халтурина И.А. МОУ «СОШ № 9» 
21.8 Синегина А.И. МОУ «COLLI № 3» 
21.9 Истомина Я.Г. МОУ «СОШ № 3» 

21.10 Пономарёва Ю.Б. МОУ «СОШ № 9» 
21.11 Турина О.П. МОУ «СОШ № 10» 
21.12 Юдина Н.А. МОУ «СОШ № 10» 



21.13 Разумеева Ю.Н. МОУ «СОШ № 49» 
21.14 Труфанова Т.В. МОУ «СОШ № 49» 
21.15 Яшинькина Н.А. МОУ «СОШ № 83» 
21.16 Буслаева Н.Ю. МОУ «ООШ п. Луговой» 



Приложение №4 

к приказу от № S J ' / f ' * / 

График проведения заседаний предметных жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

Предмет Дата и время 
проведения 

Место проведения Ответственные 

Экономика 06.11.2019г. 16-00 Управление 
образования 

Борисова Л.С. 

Английский 
язык 

07.11.2019г. 15-30 МОУ «Гимназия № 1» Конодюк О.А. 

ОБЖ 08.11.2019г. 16-00 МОУ «СОШ № 2» Веденяпина О.В. 
Литература 12.11.2019г. 15-30 МОУ «СОШ № 9» Конодюк О.А. 
География 13.ll.2019r.16- 00 Управление 

образования 
Осипова И.А. 

Немецкий язык 14.11.2019г. 15-30 МОУ «Гимназия № 1» Конодюк О.А. 
Технология 16.11.2019г. 11-00 МОУ «Гимназия № 1» Веденяпина О.В. 
Астрономия 19.11.2019г. 16-00 Управление 

образования 
Борисова Л.С. 

Право 20.11.2019г. 15-00 МОУ «СОШ № 3» Бесчётнова Т.Ф. 
Физическая 
культура 

21.11.2019г. 16-00 МОУ «Гимназия № 1» Веденяпина О.В. 

Русский язык 25.11.2019г. 15-30 МОУ «Гимназия № 1» Конодюк О.А. 
Информатика по согласованию с 

КРИРО и ПК 
Челов М.А. 

МХК 26.11.2019г. 15-30 Управление 
образования 

Конодюк О.А. 

Физика 27.11.2019г. 15-30 МОУ «Гимназия № 1» Борисова Л.С. 
История 28.11.2019г. 15-00 МОУ «СОШ № 3 » Бесчётнова Т.Ф. 
Биология 29.11.2019г. 15-30 МОУ «СОШ № 49» Осипова И.А. 
Экология 02.12.2019г. 15-30 МОУ «СОШ № 49» Осипова И.А. 
Химия 02.12.2019г. 15-30 МОУ «СОШ № 3» Осипова И.А. 
Математика 05.12.2019г. 15-00 МОУ «Гимназия № 1» Борисова Л.С. 
Общесгвознание 09.12.2019г. 15-00 МОУ «СОШ № 3» Бесчётнова Т.Ф. 



Приложение №6 

к приказу от № 

График участия организаторов для проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

Организаторы 
из ОО 

Количество 
организаторов 

Предмет Место проведения Дата 
проведения 

МОУ «Гимназия 
№ 1» 

1 экономика МОУ «Гимназия № 1» 5 ноября 

МОУ «Гимназия 
№ 1» 

5 Английский 
язык 

МОУ «Гимназия № 1» 6 ноября 

МОУ «СОШ № 2» 5 ОБЖ МОУ «СОШ № 2» 8 ноября 
МОУ «СОШ № 9» 5 Литература МОУ «СОШ № 9» 1 1 ноября 
МОУ «СОШ № 9» 5 География МОУ «СОШ № 9» 12 ноября 
МОУ «Гимназия 
№ 1» 

1 Немецкий язык МОУ «Гимназия № 1» 13 ноября 

МОУ «СОШ № 2» 6 Технология МОУ «СОШ № 2» 15 ноября 
МОУ «СОШ № 2» 1 Астрономия МОУ «СОШ № 2» 18 ноября 
МОУ «СОШ № 3» 3 Право МОУ «СОШ № 3» 19 ноября 
МОУ «Гимназия 
№ 1» 

8 Физическая 
культура 

МОУ «Гимназия № 1» 20 ноября 

МОУ «СОШ № 
10» 

5 Русский язык МОУ «Гимназия № 1» 22 ноября 

МОУ «СОШ № 
10» 

5 Информатика МОУ «СОШ № 10» 23 ноября 

МОУ «СОШ №9» 3 МХК МОУ «СОШ № 9» 25 ноября 
МОУ «СОШ № 3» 4 Физика МОУ «СОШ № 3» 26 ноября 
МОУ «СОШ № 9» 5 История МОУ «СОШ № 9» 27 ноября 
МОУ «СОШ № 
49» 

5 Биология МОУ «СОШ № 49» 28 ноября 

МОУ «СОШ № 
49» 

4 Экология МОУ «СОШ № 49» 29 ноября 

МОУ «СОШ № 3» 4 Химия МОУ «СОШ № 3» 30 ноября 
МОУ «Гимназия 
№ 1» 

1 Иностранные 
языки 

МОУ «Гимназия № 1» 02 декабря 

МОУ «СОШ № 
83» 

5 Математика МОУ «СОШ № 3» 04 декабря 

МОУ «СОШ № 
83» 

5 Обществознание МОУ «СОШ № 9» 05 декабря 

Примечание: Явка организаторов и руководителей ГМО по предметам, по 
которым идут олимпиады в 13 - 15 


